[bookmark: _GoBack]Совет Каргопольского сельского поселения
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
№102                                                                                                                        от 11.10. 2018 года

Об утверждении Устав муниципального образования
«Каргопольское сельское поселение»
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Каргопольского сельского поселения Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу:
- Устав муниципального образования «Каргопольское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, принятый решение Совета Каргопольского сельского поселения 31.05.2017 г., решение №53 (зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Татарстан 19.07.2017г., государственный регистрационный №RU165063052017001, а также решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каргопольское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан №82 от15.01.2018 (зарегистрировано Управлением  Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Татарстан   26.02.2018г., государственный регистрационный №RU165063052018001).

           2. Утвердить Устав муниципального образования «Каргопольское сельское поселение» Алькеевского муниципального района в новой редакции.

           3. Направить Устав муниципального образования «Каргопольское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»  в орган юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

4. Устав муниципального образования «Каргопольское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»  после его государственной регистрации, обнародовать путем размещения на информационных стендах.

5. Настоящее решение вступает в силу в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством.

Председатель Совета, Глава
Каргопольского сельского поселения
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан                                                            Р.В Мингазов